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　　一、概述

　　2019年1至5月，中国出口棉花数量为7,324.7吨，同比下降49.5%
，金额为1,419.3万美元，同比下降50.2%，平均单价为1,937.7美元/
吨，同比下降1.4%。2019年5月，中国出口棉花数量为1,052.3吨，环
比下降3.1%，金额为190.2万美元(1,276.4万人民币元)，环比下降13
.6%，平均单价为1,807.4美元/吨，环比下降10.8%，同比出口数量下
降57.3%，金额下降60.9%，平均单价下降8.6%。

　　2019年1至5月，中国对亚洲出口棉花数量为7,324.7吨，同比下
降49.5%，金额为1,419.3万美元，同比下降50.2%，平均单价为1,937
.7美元/吨，同比下降1.4%。

　　2019年5月，中国对亚洲出口棉花数量为1,052.3吨，同比下降57
.3%，金额为190.2万美元，同比下降60.9%，平均单价为1,807.4美元
/吨，同比下降8.6%。

　　2019年1至5月，自中国进口棉花的国家和地区中，按金额排名第
一位是越南，数量为3,375.8吨，同比下降39.4%，金额为621.5万美
元，同比下降45.0%，平均单价为1,840.9美元/吨，同比下降9.2%；
第二位是印度尼西亚，数量为2,111.0吨，同比下降62.6%，金额为42
6.9万美元，同比下降60.8%，平均单价为2,022.4美元/吨，同比增长
4.7%；第三位是日本，数量为629.2吨，同比下降58.1%，金额为126.
7万美元，同比下降55.3%，平均单价为2,012.9美元/吨，同比增长6.
7%。

　　2019年5月，自中国进口棉花的国家和地区中，按金额排名第一
位是越南，数量为910.7吨，同比下降18.0%，金额为163.4万美元(1,
096.6万人民币元)，同比下降26.7%，平均单价为1,794.4美元/吨，
同比下降10.6%；第二位是台湾省，数量为101.5吨，去年同期为0，
金额为19.2万美元(129.1万人民币元)，去年同期为0，平均单价为1,
894.7美元/吨；第三位是日本，数量为40.1吨，同比下降85.9%，金
额为7.5万美元(50.6万人民币元)，同比下降85.5%，平均单价为1,88
0.5美元/吨，同比增长2.6%。
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　　二、最近两年来各月出口走势

表1：2017年6月-2019年5月各月出口金额

单位：万美元，吨

表2：2017年6月-2019年5月各月棉花出口平均单价走势

单位：美元/吨
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金额单位：万美元

表3：2019年1-5月分洲出口数量、 金额

　　三、分大洲情况图示

数量单位：吨
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单位：吨、万美元

表4：2019年5月分国家（地区）出口情况（当月）

　　四、分国家（地区）出口情况

金额数量金额数量

同比%2019年5月
国别(或地区)

-60.9-57.3190.21,052.3 亚洲

-62.4-58.2163.4910.7*东盟

-62.4-58.2163.4910.7*一带一路

*中东

*海合会

-26.7-18.0163.4910.7  越南

19.2101.5  台湾省

-85.5-85.97.540.1  日本

-100.0-100.00.00.0  泰国

0.00.0  马来西亚

-100.0-100.00.00.0  印度尼西亚

0.00.0  朝鲜

0.00.0  孟加拉国

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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单位：吨、万美元

表5：2019年1-5月分国家（地区）出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2019年1--5月
国别(或地区)

-50.2-49.51,419.37,324.7 亚洲

-52.2-50.91,182.46,146.4*一带一路

-52.3-50.71,151.56,015.5*东盟

*中东

*海合会

-45.0-39.4621.53,375.8  越南

-60.8-62.6426.92,111.0  印度尼西亚

-55.3-58.1126.7629.2  日本

105.0110.099.3508.3  泰国

61.2318.4  台湾省

49.0230.7  朝鲜

30.9130.9  孟加拉国

-97.4-97.23.920.4  马来西亚

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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　　五、分贸易方式出口情况

表6：2019年5分贸易方式出口情况（当月）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2019年5月
贸易方式

0.00.0一般贸易

0.00.0加工贸易

0.00.0  来料加工装配贸易

0.00.0  进料加工贸易

0.00.0边境小额贸易

-60.9-57.3190.21,052.3其他贸易

4.28.423.1121.4  保税仓库进出境

-64.0-60.4167.1930.9  保税仓储转口货物

0.00.0  其他

6



表7：2019年1-5月分贸易方式出口情况（累计）

单位：万美元

金额数量金额数量

同比%2019年1--5月
贸易方式

0.00.0一般贸易

62.684.120.760.8加工贸易

20.760.8  来料加工装配贸易

-100.0-100.00.00.0  进料加工贸易

49.0230.7边境小额贸易

-52.5-51.41,349.67,033.2其他贸易

-43.0-42.3560.42,873.0  保税仓库进出境

-57.5-56.2789.24,160.2  保税仓储转口货物

0.00.0  其他
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单位：吨、万美元

表8：2019年5月分地区出口情况（当月）

　　六、分地区出口情况

金额数量金额数量

同比%2019年5月
地区

0.00.0北京

0.00.0天津

0.00.0河北

0.00.0山西

0.00.0辽宁

0.00.0上海

32.8196.7江苏

0.00.0浙江

0.00.0安徽

0.00.0福建

0.00.0江西

-67.7-65.2157.4855.6山东

0.00.0河南

0.00.0湖北

0.00.0湖南

0.00.0广东

0.00.0广西

0.00.0重庆

0.00.0云南

0.00.0西藏
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金额数量金额数量

同比%2019年5月
地区

0.00.0宁夏

0.00.0新疆
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单位：吨、万美元

表9：2019年1-5月分地区出口情况（累计）

金额数量金额数量

同比%2019年1--5月
地区

0.00.0北京

0.00.0天津

0.00.0河北

0.00.0山西

49.0230.7辽宁

46.9274.5上海

-90.8-88.732.8196.7江苏

0.00.0浙江

0.00.0安徽

0.00.0福建

0.00.0江西

-48.3-48.11,290.56,622.8山东

0.00.0河南

0.00.0湖北

0.00.0湖南

0.00.0广东

0.00.0广西

0.00.0重庆

0.00.0云南

0.00.0西藏
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金额数量金额数量

同比%2019年1--5月
地区

0.00.0宁夏

0.00.0新疆
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单位：万美元

表10：2019年5月分企业性质出口情况（当月）

　　七、分企业性质出口情况

企业性质
金额数量金额数量

同比%2019年5月

-100.0-100.00.00.0外商投资企业

-100.0-100.00.00.0  中外合资企业

0.00.0  外商独资企业

0.00.0集体企业

-59.7-55.6190.21,052.3私营企业

0.00.0其他
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单位：万美元

表11：2019年1-5月分企业性质出口情况（累计）

企业性质
金额数量金额数量

同比%2019年1--5月

-72.6-75.626.7129.8外商投资企业

-72.9-76.223.0118.8  中外合资企业

-70.6-66.73.711.0  外商独资企业

0.00.0集体企业

-44.7-43.51,392.67,194.9私营企业

0.00.0其他
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表12：2019年5月出口价格、物量指数

　　八、出口价格、物量指数

物量指数价格指数

42.791.4当月出口

50.898.0累计出口

注：价格指数为派氏，物量指数为拉氏。以上年同期为100。
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　　九、行业动态

　　（一）国内生产情况
　　5月，全国棉花播种进度为99.7%，同比增加0.26个百分点，各棉区综
合气候条件较为适宜棉花的播种与生长。根据中国棉花协会调查结果：全
国植棉面积稳中略降，其中新疆面积为3,687.36万亩，同比增加0.2%；内
地棉花面积继续萎缩，黄河流域面积为591.76万亩，同比下降6.82%，长
江流域植棉面积为493.97万亩，同比下降8.65%。

　　（二）国内市场行情和行业动态
　　5月，纺织行业运行趋势由强转弱，订单减少，纺织品产销环比下降
，纱线库存和布库存上升。国内市场供给较为充裕，棉花销售进度较为迟
缓。据中国棉花协会预测，2018年度棉花消费量为807万吨，同比下降5.6
%，较上期减少16万吨。

　　5月31日，中国棉花价格指数（CC 
Index3128B）14,581元/吨，较上一月末下跌1,062元；月均价为15,069元
/吨，环比下跌590元，同比下跌699元。

　　（三）国际市场行情和行业动态
　　国际棉花价格下跌，但跌幅小于国内，内外棉现货价差先扩大后缩小
，月末收窄。
　　2019年1-
5月，我棉花出口总量7,324吨，出口金额1,419万美元。主要销往越南和
印度尼西亚，分别占总出口量的46.1%和28.8%。
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棉花海关协调制度编码：

报告说明

52010000棉花

52030000棉花
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中华人民共和国商务部

中国食品土畜进出口商会

版 权 声 明

本报告的内容，包括但不仅限于其文本、数据和图像，版权为

　　版权所有方据此授权您拷贝和显示本报告的内容，但仅限于个人或资料性
及非商业用途，您所做的任何拷贝必须包含本版权声明。在未事先得到版权所
有方书面允许的情况下，您无权对报告内容作任何改动。

意见反馈

共同所有（以下称“版权所有方”）。保留所有权利。

使用授权

www.mofcom.gov.cn
www.cccfna.org.cn
mailto:report@cccfna.org.cn

	目录
	一、概述
	二、最近两年来各月出口走势
	三、分大洲情况图示
	四、分国家（地区）出口情况
	五、分贸易方式出口情况
	六、分地区出口情况
	七、分企业性质出口情况
	八、出口价格、物量指数
	九、行业动态
	报告说明
	版权声明


